
22 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2054 E 1

ATOS DO EXECUTIVO

     ANO LXIII                Cornélio Procópio, 3ª feira,  22 de Abril de 2014                     Nº 2054 E

AVISO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA Nº 001/2014- PMCP

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 104/2014

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA DO TIPO MENOR PREÇO.

OBJETO: Construção da UNIDADE DE PRONTO ATENDIMEN-
TO UPA - Porte 1- SMS- PROPOSTA 09342.351000/1130-
05SIPAR: 25000.115193/2013-56.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Das 09h00m as 09h29m
do dia 26 de maio de 2014.

   ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h30m do dia 26 de
maio de 2014.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação - Av.
Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cornelioprocopio.pr.gov.br,
link licitações campo “Concorrência” a partir do dia 24 de abril de
2014.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8007 ou 8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 22 de abril de 2014.
IVONE APARECERIDA DE SOUZA ANCELMO

Presidente (a) da Comissão Permanente de Licitação

ATOS DA AMUSEP
COMPRA DIRETA Nº 003/14

Objeto: Aquisição de cartão para E-cnpj - A-3, com leitora USB

Fundamento Legal: Art. 24, II, Lei nº 8.666/93

Empresa: YES CELULARES E TELECOM LTDA ME

CNPJ 06.256.668/0001-80

Valor: R$400,00 (Quatrocentos reais)

Data: 22/04/14
LOURENÇO PEREIRA BORGES

Diretor Geral -  AMUSEP

COMPRA DIRETA Nº 004/14

Objeto: Aquisição de material de expediente

Fundamento Legal: Art. 24, II, Lei nº 8.666/93

Empresa:  AZ PAPELARIA REVISTAS E ARTIGOS P/ PRE-
SENTES LTDA

CNPJ 78.449.865/0001-27

Valor:  R$531,59 (Quinhentos e tr inta e um reais e
cinquenta e nove centavos)

Data: 22/04/14
LOURENÇO PEREIRA BORGES

Diretor Geral -  AMUSEP

COMPRA DIRETA Nº 005/14

Objeto: Serviços gráficos - recibo

Fundamento Legal: Art. 24, II, Lei nº 8.666/93

Empresa:  SANDRA DE SOUZA QUEIROZ DE LIMA
GRAFICA-ME

CNPJ 13.786.556/0001-05

Valor: R$204 (duzentos e quatro reais)

Data: 22/04/14
LOURENÇO PEREIRA BORGES

Diretor Geral -  AMUSEP

ATOS DO LEGISLATIVO
ATO ADMINISTRATIVO Nº 005/14

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, EDIMAR GOMES FILHO, usando de
suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear AMAURY PETERSEN DA COSTA, casado, porta-
dor da Cédula de Identidade RG nº 998.862 CPF/MF nº
204.137.189-72, residente e domiciliado nesta cidade de
Cornélio Procópio na Av. Alberto

Carazzai, 271 - centro, para ocupar o cargo público de
preenchimento em comissão de Assessor Legislativo, da
Câmara Municipal de Cornélio Procópio, com efeito retro-
ativo a partir de 14 de abril de 2014, nos termos do que



                                                       Boletim Oficial - nº 2054 E                                22 de Abril de 20142

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

dispõe a Lei nº 837/12, de 24/12/12, percebendo valores
correspondentes ao anexo III – Quadro de Cargos e Ven-
cimentos de Provimento em Comissão.

Cornélio Procópio, em 22 de Abril de 2014.
EDIMAR GOMES FILHO

PRESIDENTE

ATO ADMINISTRATIVO Nº 006/14

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, EDIMAR GOMES FILHO, usando de
suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear ANTONIO BATISTA DA SILVA, casado, portador
da Cédula de Identidade RG nº 1.166.494-6 e CPF/MF nº
199.426.219-20, residente e domiciliado nesta cidade de
Cornélio Procópio na Rua da Calêndulas nº. 41 – Jardim
Panorama, para ocupar o cargo público de preenchimen-
to em comissão de Assessor Legislativo, da Câmara
Municipal de Cornélio Procópio, com efeito retroativo a
partir de 14 de abril de 2014, nos termos do que dispõe a
Lei nº 837/12, de 24/12/12, percebendo valores corres-
pondentes ao anexo III – Quadro de Cargos e Vencimen-
tos de Provimento em Comissão.

Cornélio Procópio, em 22 de Abril de 2014.
EDIMAR GOMES FILHO

PRESIDENTE



22 de Abril de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2054 E 3



                                                       Boletim Oficial - nº 2054 E                                22 de Abril de 20144


		2014-04-22T16:29:35-0300
	CORNELIO PROCOPIO PREFEITURA:76331941000170
	Este documento foi assinado digitalmente




